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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

یک شنبه  28 خرداد  1396 . 23 رمضان 1438. شماره 2456  

موزه حیات وحش و اکو پارک در 
قاین ایجاد می شود

حقانی-موزه حیات وحش و اکو پارک در قاین ایجاد 
می شود.

مدیر کل محیط زیست استان گفت: موزه حیات 
وحش و اکو پارک در قاین از جمله طرح هایی است 
که در صورت تأمین اعتبار از سوی مسئولان استانی و 
شهرستانی در منطقه نمونه گردشگری بوذرجمهری 

و پارک جنگلی قهستان قاین احداث می شود.
مهندس »آرامنش« با اشاره به رونمایی از المان های 
کل و بز، قوچ و میش و آهو در بوستان امام علی )ع( 
تصریح کرد: قاینات از تنوع زیست محیطی بالایی 
برخوردار است. به گفته وی این المان ها نیز  با هدف 
آشنایی کودکان و نوجوانان با حیات وحش منطقه 

رونمایی شده است.

آغاز مرمت موزه مردم شناسی 
نهبندان

مرندی-مرمت موزه مردم شناسی نهبندان آغاز 
دستی  فرهنگی،صنایع  میراث  شد.سرپرست 
وگردشگری نهبندان در گفت وگو با خبرنگار خراسان 
جنوبی گفت: اعتباری بالغ بر 300میلیون ریال از 
محل اعتبارات ملی برای مرمت موزه مردم شناسی 
هزینه شده است. »حسین شبانی« افزود:عملیات 
اجرایی شامل گچ کاری،نورپردازی،تعویض ویترین 
ها و توسعه فضای بخش غربی موزه مردم شناسی  

اقداماتی است که اکنون در حال اجرا است.

تخصیص اعتبار برای محوطه سازی 
کتابخانه خضری دشت بیاض

سدیدی-95میلیون تومان اعتبار برای حصارکشی 
بیاض  دشت  خضری  کتابخانه  سازی  ومحوطه 

تخصیص داده شد. 
"مددی" رییس کتابخانه های عمومی قاینات در 
جلسه کتابخانه های عمومی این شهرستان با بیان این 
مطلب گفت: برای کتابخانه های دارای مشکل از دی 

ماه امسال اعتبارپیش بینی خواهدشد .

برداشت کمای آنغوزه از 700 هکتار 
رویشگاه منطقه پسکوه

حقانی-برداشت کمای آنغوزه از سطح 700 هکتار 
از رویشگاه های منطقه پسکوه شهرستان قاینات آغاز 
شده است.  رئیس اداره منابع طبیعی قاینات با اعلام 
این مطلب گفت: پیش بینی می شود تا پایان فصل 
برداشت 2 هزار و 300 کیلوگرم شیره آنغوزه به ارزش 

تقریبی 1 میلیارد ریال برداشت شود. 
مهندس» سلطانی« افزود:  با برداشت آنغوزه برای 
2هزار نفر در روز اشتغال و درآمد حاصل خواهد شد. 

توسلی-چند روزی است که دمای شهر طبس از 
دمای خرما پزان هم بالاتر رفته است. 

گرما به قدری طاقت فرساست که هفته هاست 
شهروندان طبسی بیشتر کارهای روزمره را فاکتور 
گرفته و ترجیح داده اند کمتر از منازل خود خارج 
شوند و به ناچار به نشستن در خانه و ماندن در 

زیرکولرها  بسنده کنند.   
از چند روز پیش که هواشناسی پیش بینی کرد 
هوای طبس 3تا4درجه افزایش خواهد داشت 

طبسی ها نگران تر شده اند . 
هرچند که به گفته برخی شهروندان دیگر این چند 
درجه برای مردم رنگی ندارد و آنها در ماههای اخیر 
که بهارشان بود  دمای بالای 49درجه را هم تجربه 
کرده اند. بااین حال این روزها دمای هوای طبس 

در بهارش، خرما پزان است.

کاسبی کساد کساد •
درکوچه و خیابان های شهر هیچ خبری نیست.
مردم به ندرت تردد می کنند و کاسبی روزهاست 

که در این شهر کساد است. 
خیلی از مغازه داران روزه دار درحالی که زیرپنکه 
مغازه نشسته اند و بادبزن ها را در دست دارند از 

وضعیت کاسبی نالانند.
 انگشت اتهام آنها به سمت گرمای هوا است.گرمایی 

که به گفته کاسبان شهر را مختل کرده است.
یکی از مغازه داران می گوید: از صبح که در مغازه را 
باز می کنم به ندرت مشتری برای خرید مراجعه می 
کند .تنها بعد از افطار کمی اوضاع بهتر شده و رفت 

و آمدها بیشتر می شود.
گرمای هوا به اندازه ای است که حتی کولر و پنکه 

هم دیگر جوابگو نیست.

به گفته یکی دیگر از شهروندان دمای هوا خیلی 
طاقت فرسا و نفس گیر است.او می گوید: خیلی از 
اوقات تاکسی هم در خیابان پیدا نمی شود که بتوان 
تردد کرد. گرمای هوا به اندازه ای اذیت کننده شده 
که یک هفته است اجازه نمی دهم فرزندانم حتی به 

حیاط منزل بروند. 
وی می افزاید:خیلی از مواقع مجبوریم از شدت 
گرما آب روی صورت بپاشیم  و یا پاهایمان را در آب 

بگذاریم تا شاید کمی از حرارت بدن کم شود.
یکی از مسافران مشهدی که از شدت گرمای این 
خطه خراسان جنوبی شگفت زده شده است می 
گوید:با ورود به این شهرستان به طور کامل می توان 
تفاوت دما را حس کرد.  هنوز بهارطبس است که 
درجه هوا به  49درجه رسیده است .پس تابستان 

این منطقه باید امسال بسیار طاقت فرساتر باشد.
 او که تحمل ماندن دراین شهر را به دلیل گرمای 
طاقت فرسای این روزها ندارد می افزاید:هرچند 
با خانواده تصمیم داشتیم از مناطق دیدنی این 
شهرستان دیدن کنیم اما هوا به قدری سوزان است 
که فرار را بر قرار ترجیح دادیم و تنها به گشت و گذار 
در هوای معتدل باغ گلشن این شهرستان بسنده 
کردیم. به گفته یک شهروند دیگر این روزها حتی 
باغ گلشن نیز از گرما و داغی هوا در امان نمانده 
است،طوری که  گلهای باغ سوخته اند و پرندگان 

هم  از آب  استخر بیرون نمی آیند. 

حریف قبض آب و برق نمی شویم •
یکی از مغازه داران با اشاره به اینکه هنوز فصل بهار 

است و تابستان از راه نرسیده است که دمای هوا 
اینگونه طاقت فرسا شده است  از آسفالت برخی 
خیابان ها که  از شدت نور آفتاب شل شده است می 
گوید و تصریح می کند: در خیابان های شهر طبس 

جز خودروها کمتر افرادی هستند که تردد کنند. 
در روستاها که هوا کمی معتدل تر است هم وضعیت 
از جوانان حاضر به  به گونه ای است که خیلی 
همکاری در برداشت محصولات نیستند و با دهان 

روزه  از شدت گرما شکوه دارند.
اختلال در کارهای روزمره که تنها نیست با گرمای 
هوا میزان مصرف آب و برق نیز در شهرستان طبس 

چندین برابرشده است.   
به گفته یکی از شهروندان طبسی مردم این منطقه 
در این چند ماه دیگر حریف قبض آب و برق نمی 
شوند. مجبورند برای تعدیل هوا از کولر و وسایل 
سرمایشی استفاده کنند این درحالی است که 
شدت گرما به قدری است که آب لوله کشی از شدت 
داغی قابل خوردن نبوده و کولرها نیز دیگر جوابگو 
نیست.  اینجا طبس، هوا بس ناجوانمردانه گرم 
است. موج گرمایی که از هفته گذشته وارد این 
شهرستان شده است و در ساعاتی از روز به بالاترین 
حد کلافه کنندگی اش می رسد همچنان ادامه 
دارد .  هرچند کارشناس هواشناسی استان عنوان 
می کند: از امروز دمای هوا در بیشتر نقاط استان  2 
درجه کاهش می یابد اما ادامه می دهد که  در پایان 
هفته دوباره  شدت  گرمای هوا در استان افزایش 

خواهد داشت.  
به گفته  »زارعی« در بیشتر نقاط استان دما بالای 
40 درجه است اما دمای هوای طبس به عنوان  
گرمترین شهرستان خراسان جنوبی در 24ساعت 

گذشته از 47 به 48 درجه رسیده است.

به اهالی روزه دار این منطقه باید افتخار کرد و آفرین گفت

طبس تنور بود کوره شد بهره برداری از 8 پروژه کشاورزی 
در بخش آیسک 

عرب نجات - همزمان با هفته جهادکشاورزی 8 پروژه 
کشاورزی در بخش آیسک به بهره برداری رسید.

رئیس مرکز جهادکشاورزی آیسک با بیان این مطلب 
گفت: برای این پروژه ها که در قالب طرح های آبی 
665 میلیون ریال  5 میلیارد و  است، در مجموع 

سرمایه گذاری شده است. 
آب  انتقال  کریمو،  رودهن  قنات  مرمت  »خزیمه« 
موتور امیرزاده،احداث استخرذخیره آب موتوراسلام 
آباد مصعبی،  آباد، استخرذخیره آب قنات عباس 
قنات  مرمت  کریمو،  زرد  کلاته  آب  استخرذخیره 
خورزاد، پروژه آبیاری تحت فشار جعفرنیا در موتور 
پرجام و مرمت قنات همواری کریمو را از پروژه های 

بخش آیسک در هفته جهادکشاورزی عنوان کرد.

سرپرست سازمان تبلیغات اسلامی استان : 

 قرآن بهترین کتاب سبک 
زندگی است 

مشمولی-قرآن بهترین کتاب سبک زندگی انسان ها و 
بهترین آمر به معروف و ناهی از منکر است.

حجت الاسلام »احمد رضایی« با اشاره به اینکه افراد 
زیادی در دنیا دچار ضعف اعصاب و افسردگی هستند و 
در مواجهه با مشکلات پناهگاهی برای خود نمی بینند 
دلیل اصلی این مشکلات را دوری از قرآن دانست و 
افزود:دین مبین اسلام برای خروج از این بن بست ها 
چاره اندیشی کرده است. به گفته وی هر گاه مردم به 
قرآن پناه بیاورند و با تمسک به قرآن و عترت زندگی 

کنند هیچگاه دچار آسیب نخواهند شد. 

توزیع98تن کالای اساسی در طرح 
ضیافت طبس

در  رمضان  مبارک  ماه  ضیافت  طرح  توسلی- 
شهرستان طبس درحال اجراست.

مدیر جهاد کشاورزی از اجرای طرح ضیافت در ماه 
مبارک رمضان با هدف تامین نیازهای ضروری و 
جلوگیری از افزایش قیمت ها  خبرداد و گفت:  98 تن 
اقلام اساسی طرح ضیافت تنظیم بازار شامل 22 تن 
برنج سفید وارداتی، 23 تن شکر مصرف خانوار، 23 
تن شکر مصرف صنوف و 30 تن مرغ منجمد توسط 9 
عامل در شهرستان در حال توزیع است. »بخشایی« 
قیمت هر کیلوگرم شکر را برای عرضه به مصرف کننده 
28هزار ریال، مرغ منجمد 57هزار ریال و برنج سفید 
وارداتی را 27هزار ریال اعلام کرد و افزود: 23 تن 
سهمیه شکر ویژه صنوف )قنادان...( در دست پیگیری 

بوده که به زودی بین آنها توزیع می شود.

تاکید فرماندار قاین بر ایجاد صنایع 
تبدیلی بخش کشاورزی

صنایع  ایجاد  برای  قاین  حقانی-جهادکشاورزی 
تبدیلی و جذب سرمایه گذار بخش خصوصی همت 
جهاد  خانواده  با  دیدار  در  قاینات  فرماندار  کند. 
كشاورزی این شهرستان اظهار داشت: قاینات یک 
و  معیشت  اصلی  محور  نیست.  صنعتی  شهرستان 
اقتصاد بیشتر مردم منطقه کشاورزی  ودامپروری 
است و این شهرستان به دلیل نبود برخی زیرساخت 
های لازم نمی تواند به سرعت صنعتی شود.  »کهن 
ترابی« با اشاره به اینکه اعتبارات دولت در سال جاری 
نسبت به گذشته بهتر شده است؛ تاکید کرد: مسئولان 
حوزه جهاد كشاورزی با استفاده از این فرصت، در 
سال جاری خدمات بیشتر و بهتری به كشاورزان و 
روستائیان  ارائه دهند. وی از مسئولان جهادکشاورزی 
تلاش برای ایجاد صنایع تبدیلی و جذب سرمایه گذار 
بخش خصوصی به  حوزه كشاورزی و فرآوری گیاهان 
دارویی این شهرستان راخواستار شد.به گزارش 
خبرنگار ما در این جلسه گزارشی از عملکرد حوزه 

جهاد کشاورزی در شهرستان قاینات ارائه شد.

 خبر خوش برای کشاورزان 
سرایانی 

عرب نجات – پرداخت تسهیلات جبران خسارات سرمازدگی به بانک کشاورزی سرایان ابلاغ شد. مدیر 
جهاد کشاورزی سرایان در جلسه دیدار کارکنان این مدیریت با امام جمعه آیسک  به مناسبت هفته جهاد 
کشاورزی گفت: در حالی که خسارات ناشی از سرمازدگی باغات انار و زعفران در سال گذشته 155 
میلیارد تومان برآورد شد سهم شهرستان از تسهیلات مصوبه 100 میلیارد تومانی دولت برای جبران 

خسارت ها حدود 30 میلیارد تومان بود که رقم ناچیزی است.
مهندس »موسی سلیمانی »گفت: با پیگیری انجام شده نامه پرداخت این تسهیلات به بانک کشاورزی 
شهرستان سرایان ابلاغ شد و با تدبیر کمیته مربوط در فرمانداری چگونگی پرداخت آن به زودی اعلام 
خواهد شد. وی با اشاره به این که قهر طبیعت و خشکسالی 18 ساله و سرمازدگی های اخیر کشاورزان 
شهرستان را تحت تاثیر قرار داده و فشار مضاعفی به مردم وارد کرده است افزود :برای پرداخت تسهیلات 

لازم است هرچه سریعتر اقدام شود.
وی ادامه داد: با پیگیری انجام شده اعتبارات مربوط به اجرای طرح های انتقال آب و آبیاری تحت فشار 
افزایش یافته ضمن اینکه بخش آیسک  جزو مناطق پیشتاز در اجرای طرح های مذکور است. به گفته وی  
50 درصد چاه موتورهای شهرستان سرایان به شبکه انتقال آب مجهز شده و با اعتبار 7 میلیارد تومان در 

سطح هزار و 275 هکتار مزارع و باغات این شهرستان آبیاری تحت فشار انجام شده است.

 26میلیارد تومان سهم بشرویه  
از اعتبارات استان

پورغزنین-25میلیارد و 780 میلیون تومان از اعتبارات تملک دارایی، سه درصد نفت و   ماده  180در 
استان سهم بشرویه شد.

فرماندار بشرویه در جلسه کمیته برنامه ریزی این شهرستان  با بیان این مطلب گفت：سهم بشرویه از 
اعتبارات امسال 5و نه دهم درصد است.  »علیرضا زمان زاده« افزود: اعتبارات بر اساس پروژه های نیمه 
تمام و نیازهای ضروری و طبق اطلاعات مدیران و پس از کارشناسی های لازم در بین ادارات تقسیم شده 
است.مدیران شهرستانی باید با ارسال اطلاعات دقیق به استان، شاخص ها را تغییر و برای جذب اعتبار 
بیشتر در زمینه مورد نیاز تلاش بیشتری از خود نشان می دادند. به گفته وی بیشترین اعتبارات امسال 
در بشرویه به راه و شهرسازی اختصاص یافته است. در این جلسه نماینده مردم  شهرستان های فردوس، 
سرایان، بشرویه و طبس هم گفت：بشرویه یکی از شهرستان های محروم استان است و برای رفع این 

محرومیت ها نیازمند اعتبارات بیشتری است که این امر با تلاش مدیران عملی می شود.
دکتر»امیرحسنخانی «تاکید کرد:مدیران وظیفه دارند از هر بخش که می توانند اعتبار جذب کنند.

وی خواستار استفاده دقیق و برنامه ریزی شده از اعتبارات تخصیص یافته به ادارات شد.
وی  عنوان کرد: بعنوان نماینده مردم درصورت نیاز به پیگیری برای جذب اعتبار بیشتر  از طرق مختلف، 

آمادگی هرگونه همکاری با مسئولان شهرستان را دارم.

دروگر-حدود 70 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی سال گذشته 
توسط جهاد کشاورزی زیرکوه جذب و در 34 پروژه آبیاری تحت فشار 
و کم فشار هزینه شد.  مدیر جهادکشاورزی زیرکوه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه  با بیان این مطلب گفت: از محل بند »ز« تبصره 5 در سال 
جاری نیز پنج رشته قنات در روستاهای چشمه بید،گمج شیرخند، 
مغیلان،استند و دعوت با اعتباری حدود 724 میلیون ریال اعتبار 
بلاعوض،احیا شده اند. »محمد بنی اسدی« تصریح کرد:همچنین 
از محل همین اعتبارات، 5 باب استخر ذخیره آب با اعتباری بالغ بر 
352 میلیون ریال در روستاهای امیرآباد، مولید،کریزان، ابراهیم آباد 

و دعوت احداث و مورد استفاده کشاورزان قرار گرفته است.

به گفته وی از محل اعتبارات بند»ه« تبصره 5 نیز مبلغ یک میلیارد و 
526 میلیون ریال برای احیای 5 رشته قنات در روستاهای فخران، 

عباس آباد، بهمن آباد، دوست آباد و جیم آباد هزینه شد.
وی با اشاره به اجرای پروژه های آبیاری تحت فشار و کم فشار، تصریح 
کرد: سال گذشته از محل اعتبارات بند »ه« تبصره 5 ، 3 پروژه به مبلغ 
4 میلیارد و 401 میلیون ریال تحت پوشش آبیاری تحت فشار قرار 
گرفته است که با این اعتبار 54 هکتار از اراضی شهرستان از این روش 

آبیاری بهره مند شده است. 
 وی کل اعتبارات ملی جذب شده در سال 95 در شهرستان زیرکوه 
از محل بند»ه« تبصره 5 و بند »د« تبصره 4 در مرحله دوم  را بالغ بر 7 

میلیارد تومان عنوان کرد  که در 34 پروژه آبیاری تحت فشار و کم فشار 
هزینه شده  و 350 هکتار از اراضی شهرستان را تحت پوشش آبیاری 
تحت فشار و 485 هکتار از اراضی را زیر پوشش آبیاری کم فشار قرار 

داده است.

مدیر جهادکشاورزی خبرداد:

70 میلیارد ریال اعتبار بخش کشاورزی زیرکوه جذب شد


